



WEINPROBEN

Gern arrangieren wir für Sie individuelle Weinproben ab einer Gruppengröße von 10 Personen. Sprechen Sie uns einfach an!

BESTELLUNG & LIEFERUNG

1. Innerhalb Deutschlands erfolgt die Lieferung per DHL in versicherten Kartons. Die Versandkosten hierfür betragen €9,00 je 6er-, €10,00 je 12er- und €11,00 je 18er-Karton. Ab einer Bestellmenge von 60 Flaschen liefern wir versandkostenfrei (ausgenommen Inseln).
2. Bei Erstbestellung erfolgt die Lieferung erst nach vorheriger Zahlung. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
3. Alle aufgeführten Preise verstehen sich als Bruttopreise ab Hof inkl. Glas und enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer von 19%.
4. Mit Erscheinen dieser Preisliste (April 2018) verlieren alle bisherigen Angebote ihre Gültigkeit. Alle Angebote sind freibleibend.

Alle Weine enthalten Sulfite.

ÖFFNUNGSZEITEN

April - Oktober	Mi - So	12:00 - 18:00
November - Weihnachten	Fr - Sa	12:00 - 18:00

WEINGUT HEY
Weinberge 1d
06618 Naumburg (Saale)

Telefon: 03445 677 41 65
E-Mail: kontakt@weinguthey.de
www.weinguthey.de



WEINGUT HEY

PREISLISTE
01/2018

— GUTSWEINE

Leichte und fruchtbetonte «Allrounder» mit Stil:

Unsere Basisweine sind der perfekte Einstieg in unser Sortiment.

Jhrg.		Preis in € / 750ml
2017	Gutedel TROCKEN A: 11,2 % / S: 5,9 g/l / RZ: 4,2 g/l	8,90 €11,87/Ltr.
2017	Müller-Thurgau FEINHERB A: 11,7 % / S: 6,6 g/l / RZ: 12,5 g/l	8,90 €11,87/Ltr.
2017	Rosé TROCKEN A: 11,7 % / S: 6,3 g/l / RZ: 6,5 g/l	8,90 €11,87/Ltr.
2017	Weißburgunder TROCKEN A: 12,5 % / S: 5,9 g/l / RZ: 2,8 g/l	8,90 €11,87/Ltr.
	«Mister Apples» Apfelsider A: 7,5 % / S: 8,1 g/l / RZ: 10,2 g/l	5,90 €7,87/Ltr.

— ORTSWEINE

Präzente Mineralität und facettenreiche Frucht:

Unsere «Terroirweine» sind eindrucksvolle Bodenbotschafter.

Jhrg.		Preis in € / 750ml
2017	Riesling Buntsandstein TROCKEN AB AUGUST	12,90 €17,20/Ltr.
2017	Riesling Muschelkalk TROCKEN A: 11,9 % / S: 6,7 g/l / RZ: 5,6 g/l	12,90 €17,20/Ltr.
2016	Weißburgunder TROCKEN A: 13,2 % / S: 5,3 g/l / RZ: 4,9 g/l	12,90 €17,20/Ltr.
2017	«Weißer Hey» TROCKEN A: 11,4 % / S: 6,3 g/l / RZ: 5,5 g/l	12,90 €17,20/Ltr.
2015	Spätburgunder TROCKEN A: 13,4 % / S: 4,6 g/l / RZ: 3,1 g/l	12,90 €17,20/Ltr.

— LAGENWEINE

Eleganz, Tiefe und Komplexität:

Unsere Spitzenweine der Lage NAUMBURGER STEINMEISTER.

Jhrg.		Preis in € / 750ml
2017	Weißburgunder TROCKEN AB AUGUST	16,00 €21,33/Ltr.
2017	Grauburgunder TROCKEN AB AUGUST	21,00 €28,00/Ltr.
2016	Riesling TROCKEN A: 12,2 % / S: 5,9 g/l / RZ: 4,2 g/l	21,00 €28,00/Ltr.
2017	Riesling Spätlese LIEBLICH AB AUGUST	16,00 €21,33/Ltr.
2015	Riesling Auslese SÜSS, 0,5 L A: 9,5 % / S: 7,0 g/l / RZ: 122,5 g/l	24,00 €48,00/Ltr.
2014	Blauer Zweigelt TROCKEN A: 13,6 % / S: 4,3 g/l / RZ: 0,1 g/l	18,00 €24,00/Ltr.
2016	Blauer Zweigelt TROCKEN A: 13,7 % / S: 4,5 g/l / RZ: 0,1 g/l	18,00 €24,00/Ltr.

— BREITENGRAD 51°

Einzigartige Herkunft mit unverwechselbarem Profil:

Nur ganz besondere Weine werden mit diesem Gütesiegel geadelt.

Jhrg.		Preis in € / 750ml
2017	«Allerhand» Weißweincuvée TROCKEN A: 12,0 % / S: 6,4 g/l / RZ: 3,4 g/l	7,90 €10,53/Ltr.
2016	Weißburgunder TROCKEN A: 13,4 % / S: 5,9 g/l / RZ: 5,5 g/l	21,00 €28,00/Ltr.
2013	Blauer Zweigelt AUSGETRUNKEN TROCKEN A: 14,0 % / S: 4,9 g/l / RZ: 0,3 g/l	28,00 €37,33/Ltr.

